
pag. 1 di 4

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  53     DEL  29/11/2020

OGGETTO ufficio segreteria
Lettura ed approvazione verbali seduta precedente.

ELEMENTI SI PROPONE
ESSENZIALI l'approvazione dei verbali della seduta precedente, dal n. 44 al n. 52

del 10.11.2020, se il Consiglio la ritiene regolare:
1) Delibera di C.C. n. 44 del 10.11.2020: "Art.172 del D.lgs .n.
267/200 lettera c) verifica delle quantità e delle qualità delle aree e
dei fabbricati da cedere in proprietà o in diritto di superficie.
Determinazione prezzi di cessione anno 2020.
2) Delibera di C.C. n. 45 del 10.11.2020:"Ricognizione degli
immobili di proprietà comunale, suscettibili di alienazioni e/o
valorizzazione, ai sensi dell'art.58 del D.L. n. 112/2008, convertito
con modificazioni nella legge n.133/2008 ed approvazione Piano
Alienazione e/o valorizzazioni immobiliari anno 2020 e pluriennale
2020 - 2022.
3) Delibera di C.C. n.46 del 10.11.2020:" Adozione Programma
biennale degli acquisti e dei servizi anno 2020 e biennio 2020/2021.
4) Delibera di C.C. n. 47 del 10.11.2020:" Approvazione Programma
Triennale OO.PP. 2020 -2022, elenco annuale 2020 e
cronoprogramma di Spesa.
5) Delibera di C.C. n. 48 del 10.11.2020:" Approvazione DUP"
Documento Unico Di programmazione Semplificato" 2020/2022.
6) Delibera di C.C. n.49 del 10.11.2020:" Approvazione Bilancio di
Previsione 2020/2022, ai sensi dell' art. 174 T.U.E.L.
7) Delibera di C.C. n.50 del 10.11.2020:" Riconoscimento della
legittimità della spesa relativa all'ordinanza Sindacale n° 21 del 02
Ottobre 2020 (art. 163 del D.L.gs 50/ 2016 e ss.mm.ii.) riguardante
ai lavori di somma urgenza per la messa in sicurezza delle aste
Torrentizie Saja Feliciotto, Saja arancia e Saja Gurnazzo, mediante
pulitura e risagomatura degli alvei.
8) Delibera n,51 di C.C. del 10.11.2020:" Riconoscimento della
legittimità della Ordinanza Sindacale n° 20 del 01 Ottobre 2020 e
n°22 del 02 ottobre 2020 art. ( 163 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.)
relative ai lavori di somma urgenza per il ripristino della viabilità tra il
tratto terminale del lungomare lato Ovest (Via Amerigo Vespucci ) e
l'area cantieristica navale posta a margine del Torrente Elicona.
9) Delibera di C.C. n. 52 del 10.11.2020:" Rettifica deliberazione di
Consiglio Comunale n. 19 del 30.07.2020 avente ad oggetto:
Approvazione alìquote IMU anno 2020.
Il CONSIGLIO COMUNALE

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO



pag. 2 di 4

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  53     DEL  29/11/2020

Vista la proposta avente ad oggetto: "Lettura ed approvazione
verbali seduta precedente
Visto il parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica
del Responsabile dell'Area
Amministrativa e Socio culturale assistenziale: Dott. Andrea
Catalfamo;
Visto il parere Non dovuto per quanto concerne la regolarità
contabile;
Con voti favorevoli n. 7 (sette): Bombaci, Calà, Famà Carmelo,
Famà Caterina, Giuffrè, Mancuso e Ventura, Astenuti n. 2 (due):
Caliri e Certo,
espressi per alzata di mano dai n. 9 (nove) consiglieri presenti
evotanti,
DELIBERA
Di approvare, così come approva, il verbale della delibera di C.C. n.
44 del 10.11.2020.
Il Presidente pone ai voti il verbale della delibera di C.C. n. 45 del
10.11.2020, per alzata di mano
Il CONSIGLIO COMUNALE
Con voti favorevoli n. 7 (sette): Bombaci, Calà, Famà Carmelo,
Famà Caterina, Giuffrè, Mancuso e Ventura, Astenuti n. 2 (due):
Caliri e Certo
espressi per alzata di mano dai n. 9 (nove) consiglieri presenti e
votanti
DELIBERA
Di approvare, così come approva, il verbale della delibera di C.C. n.
45 del 10.11.2020.
Il Presidente pone ai voti il verbale della delibera di C.C. n. 46 del
10.11.2020, per alzata di mano
Il CONSIGLIO COMUNALE
Con voti favorevoli n. 7 (sette): Bombaci, Calà, Famà Carmelo,
Famà Caterina, Giuffrè, Mancuso e Ventura, Astenuti n. 2 (due):
Caliri e Certo,
espressi per alzata di mano dai n. 9 (nove) consiglieri presenti e
votanti,
DELIBERA
Di approvare, così come approva, il verbale della delibera di C.C. n.
46 del 10.11.2020.
Il Presidente pone ai voti il verbale della delibera di C.C. n. 47 del
10.11.2020, per alzata di mano
(I CONSIGLIO COMUNALE
Con voti favorevoli n. 7 (sette): Bombaci, Cala, Famà Carmelo,

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO



pag. 3 di 4

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  53     DEL  29/11/2020

Famà Caterina, Giuffrè, Mancuso e Ventura, Astenuti n. 2 (due):
Caliri e Certo
espressi per alzata di mano dai n. 9 (nove) consiglieri presenti e
votanti,
DELIBERA
Di approvare, così come approva, il verbale della delibera di C.C. n.
47 del 10.11.2020.
Il Presidente pone ai voti il verbale della delibera di C.C. n. 48 del
10.11.2020, per alzata di mano
Il CONSIGLIO COMUNALE
Con voti favorevoli n. 7 (sette): Bombaci, Calà, Famà Carmelo,
Famà Caterina, Giuffrè, Mancuso e Ventura, Astenuti n. 2 (due):
Caliri e Certo,
espressi per alzata di mano dai n. 9 (nove) consiglieri presenti e
votanti
DELIBERA
Di approvare, così come approva, il verbale della delibera dì C.C. n.
48 del 10.11.2020.
Il Presidente pone ai voti il verbale della delibera di C.C. n. 49 del
10.11.2020, per alzata di mano
Il CONSIGLIO COMUNALE
Con voti favorevoli n. 6 (sette): Bombaci, Calà, Famà Carmelo,
Giuffrè, Mancuso e Ventura,
Astenuti n. 3 (tre): Caliri, Certo e Famà Caterina,
espressi per alzata di mano dai n. 9 (nove) consiglieri presenti e
votanti
DELIBERA
Dì approvare, così come approva, il verbale delia delibera di C.C. n.
49 del 10.11.2020.
li Presidente pone ai voti il verbale della delibera di C.C. n. 50 del
10.11.2020, per alzata di mano
Il CONSIGLIO COMUNALE
Con voti favorevoli n. 6 (sette): Bombaci, Calà, Famà Carmelo,
Giuffrè, Mancuso e Ventura,
Astenuti n. 3 (tre): Caliri, Certo e Famà Caterina,
espressi per alzata di mano dai n. 9 (nove) consiglieri presenti e
votanti
DELIBERA
Di approvare, così come approva, il verbale della delibera di C.C. n.
50 del 10.11.2020.
Il Presidente pone ai voti il verbale della delibera di C.C. n. 51 del
10.11.2020, per alzata di mano
Il CONSIGLIO COMUNALE

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO



pag. 4 di 4

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  53     DEL  29/11/2020

Con voti favorevoli n. 6 (sette): Bombaci, Calà, Famà Carmelo,
Giuffrè, Mancuso e Ventura,
Astenuti n. 3 (tre): Caliri, Certo e Famà Caterina,
espressi per alzata di mano dai n. 9 (nove) consiglieri presenti e
votanti
DELIBERA
Dì approvare, così come approva, il verbale della delibera di C.C. n.
51 dei 10.11.2020.
Il Presidente pone ai voti il verbale della delibera di C.C. n. 52 del
10.11.2020, per alzata di mano
Il CONSIGLIO COMUNALE
Con voti favorevoli n. 8 (otto): Bombaci, Calà, Caliri, Certo, Famà
Carmelo, Giuffrè, Mancuso e Ventura, Astenuti n. 1 (uno): Famà
Caterina,
espressi per alzata di mano dai n. 9 (nove) consiglieri presenti e
votanti
DELIBERA
Di approvare, così come approva, il verbale della delibera di C.C. n.
52 del 10.11.2020.

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO


